ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Усть-Заостровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2017 № 44

О внесении изменений в Постановление Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 05.05.2010г. № 31 «Об утверждении Регламента «О порядке осуществления муниципального контроля»

Руководствуясь ст.71.1 Земельного кодекса РФ,  Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Протестом прокуратуры Омского района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 05.05.2010г. № 31 «Об утверждении Регламента «О порядке осуществления муниципального контроля» согласно приложению.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения,
Заместитель Главы сельского поселения                                        И.М. Лучак

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
 Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области
от 27.02.2017  № 44

Изменения в Постановление Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 05.05.2010г. № 31 «Об утверждении Регламента «О порядке осуществления муниципального контроля»

1. Статью п.1 статьи 6 Регламента изложить в следующей редакции:
« 1. Внеплановые проверки соблюдения органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации проводятся в случаях:
1) предусмотренных частью 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
2) выявления по итогам проведения административного обследования объекта земельных отношений признаков нарушений требований законодательства Российской Федерации, за которые законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность;
3) поступления в орган государственного земельного надзора обращений и заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о нарушениях имущественных прав Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, юридических лиц, граждан;
4) предусмотренных частью 23 статьи 8 Федерального закона "Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
5) предусмотренных пунктом 16 статьи 6 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения".»